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Griezi und herzlich willkommen
im Bergrestaurant Prodalp

Wir freuen uns, Sie bei uns im
Bergrestaurant Prodalp begrissen zu dirfen
und winschen Ihnen einen wunderschonen Aufenthalt
sowie ,3 Guatad”.

Marcia Galvao mit dem Prodalp-Team

Prodalp - FahrBar - Prodissimo
www.prodalp.ch / info@prodalp.ch



http://www.prodalp.ch/
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Liebe Gaste

Lassen Sie sich von den folgenden Menuvorschldgen inspirieren. Die Gerichte
gelten fir Gruppen ab 15 Personen. Wir bitten Sie, ein Menli von den
vorgegebenen Speisen auszuwahlen.

Wir sind uns bewusst, dass die Bestimmung der Personenzahl fur den
Veranstalter nicht immer ganz einfach ist. Bei der Minimum-Verrechnung ist die
Zahl der gemeldeten Gaste 24h vor Beginn des Anlasses massgebend. Die bis
am Vortag des Anlasses gemeldete Menutanzahl ist verbindlich und wird in
Rechnung gestellt.

Selbstverstandlich stehen wir Ihnen fir Anderungen oder Ihre personlichen
Wuinsche gerne jederzeit zur Verfigung. Individuelle Winsche innerhalb der
Gruppe wie Allergien, vegetarische oder vegane Varianten erfillen wir auf
Voranmeldung gerne.

Gerne empfehlen wir Ihnen die passenden Weine und Getranke und stellen mit
Ihnen Ihr Wunschmend zusammen.

Fur Ihren Apéro, Ihre Hochzeit oder Ihren Spezialanlass: Gerne unterbreiten wir
Ihnen ein individuelles Angebot oder informieren Sie im Rahmen eines
personlichen Gespraches.

Unsere Bestatigung mit allen Details erfolgt schriftlich.

Marcia Galvao & Team
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Veranstaltungsmeniis

Suppen

Hausgemachte Tomatencremesuppe
KrdutercroGtons und Schlagrahm

Weissweinsuppe
mit BrotcroGtons

Artischockencremesuppe
mit Randen-Chips

Fladlisuppe

Karotten-Ingwer-Suppe
mit Schlagrahm und Karbiskernen

Vorspeisen & Salate

Duett von Tatar
Rind und Lachs mit Wildkrautersalat

Black Tiger Crevetten
serviert mit einem Salatbouquet an Zitronen-Chilli-Sauce

Randen-Carpaccio
mit Fetakdse, Walnussen und Rucola

Saisonaler bunter Blattsalat
an Hausdressing mit Speck und Kartoffelwirfeli

N{sslisalat
mit Ei und Speck

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

8.00

8.50

9.00

8.00

9.00

18.00

17.00

14.00

9.00

11.50
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Hauptspeisen

Roastbeef am Stick, rosa gebraten CHF 38.00
mit Facher-Rosmarin-Kartoffeln aus dem Ofen und glasierten Baby-Karotten

Rindsfilet CHF 48.00
an Rotweinsauce dazu Duchesse-Kartoffeln und Gemuisebouquet

Kalbssaltimbocca CHF 34.00
an Balsamico-Jus mit Pasta und frischen Cherry-Tomaten

Tournedons vom gebratenen Kalbsfilet CHF 52.00
an schwarzem Triffel-Jus dazu Weisswein-Risotto

Zircher Geschnetzeltes CHF 42.00
mit hausgemachter Rosti und Saisongemise

Schweinspiccata Milanese CHF 27.00
mit Spaghetti an Tomatensauce

Schweinsfilet-Medaillons CHF 34.00
an einer Orangen-Honig-Sauce, hausgemachte Quarkspatzli und Saisongemise

Natur Schweinsschnitzel CHF 24.00
an einer Rahmsauce dazu Butternudeln

Paella Valenciana ,Spanische Spezialitat” CHF 34.00
Reis mit Poulet, Schweinefleisch und Crevetten

@ Vegetarisch

,Prodalp” Vegi Rosti CHF 20.50
mit frischem Gemuse und mit Kase der Alpkaserei Flumserberg Gberbacken

Gnocchi CHF 22.00
mit Spinatcreme und glasierten Karotten

®@Vegan

Veganes Zurcher Geschnetzeltes CHF 23.00
mit hausgemachter Résti und Saisongemise

Veganes rotes Curry CHF 23.00
mit Tofu nach Thai-Art
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Desserts

Hausgemachtes Tiramisu
mit Fruchtspiegel

Lauwarmes Schokokiichlein
mit Vanilleeis und Schlagrahm

GerUhrter Eiskaffee
mit Schlagrahm

Caramelkopfli
mit Schlagrahm

Panna cotta
mit Frucht-Topping

Frischer Fruchtsalat
mit Schlagrahm

@) Vegetarisch
Vegan

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

Bitte informieren Sie uns Uber allfallige Unvertraglichkeiten und Allergien.
Wir geben Ihnen gerne detaillierte Informationen ber mogliche Allergene in den einzelnen Gerichten.
Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.

14.00

14.00

12.50

12.00

12.00

9.50



